



Babylonský zpravodaj

Rok se již dávno přehoupnul do své druhé poloviny, čas plyne jako voda a té bylo v letošním roce už více než dost. Největší radost tento srážkově nadprůměrný půlrok udělal dětem milujícím kaluže a k nelibosti zahrádkářů hlavně slimákům, kteří v hojném počtu vyráželi k nočním nájezdům na bohatou úrodu. Naštěstí se však objevily i krásné letní dny, kdy voda ve zdejších rybnících poskytla všem vítané osvěžení. Doufejme, že i se sklonkem léta dešťové srážky neskončí, voda podpoří podhoubí v lesích a z pláží se pomalu přesuneme do zdejších lesů ke sběru jedlých hub různých barev i chutí.

Z obecního úřadu

Ve dnech 22. 4. a 23. 4. 2024 proběhl v sídle Obecního úřadu Babylon každoroční audit, a to pracovníci odboru ekonomického oddělení přezkoumávání hospodaření obcí a kontroly Krajského úřadu Plzeňského kraje. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Babylon za rok 2023 nebyly shledány chyby a nedostatky. Dále byla v květnu zastupitelstvem schválena účetní závěrka Obce Babylon včetně rozdělení výsledku hospodaření za rok 2023. Výsledkem hospodaření Obce Babylon za rok 2023 je zisk ve výši 12 446 168,50 Kč. Ten byl v plné výši převeden na výsledek hospodaření minulých let. Na stejné schůzi zastupitelé schválili také účetní závěrku společnosti Autokemp Babylon, s.r.o. za rok 2023 včetně rozdělení výsledku hospodaření za rok 2023 a přeúčtování záporného zůstatku na účtu 426 (opravy minulých let) na účet 428 (nerozdělený zisk z minulých let). Zisk zjištěný ze schválené účetní závěrky za kalendářní rok 2023 ve výši 1 441 089,78 Kč bude převeden na účet „Nerozdělený zisk minulých let“, který ke dni schválení činil 1 054 075,37 Kč.

Doufáme, že jsme Vás čísly v úvodu zpravodaje neodradili v dalším čtení. Přeskočíme hned k dalším číslům, tentokrát ve spojitosti s dotazníkovým průzkumem, který proběhl během letošního jara. Na dotazník zveřejněný v minulém čísle Babylonského zpravodaje odpovědělo bohužel pouze 28 obyvatel. Z toho 9 obyvatel ve věku nad 65 let, 9 obyvatel ve věku 53–64 let, 6 obyvatel ve věku 39–52 let, 2 obyvatelé ve věku 25–38 let a 1 obyvatel mladší 18 let. Občané, kteří zodpověděli dotazník, průměrně v Babylonu žijí 34 let. Většina respondentů je s životem v Babylonu spokojena, pouze 2 uvedli svou nespokojenost. Z dotazovaných občanů je 44 % členy nějakého spolku, sportoviště využívá 59 % respondentů, skate park by využilo 56 % respondentů a 81 % z dotazovaných považuje sportoviště v obci za dostačující. Pro zavedení participačního rozpočtu se vyslovilo 69 % respondentů. Děkujeme všem, kteří si našli chvíli času a dotazník vyplnili.

A jakou známku by obec v průměru dostala v následujících kategoriích, kdyby ji občané hodnotili jako ve škole?

Informovanost občanů	1,5
Správa obce (hospodaření, plánování, projekty)	1,7
Práce obecního úřadu (vyřizování žádostí, stížností, zodpovídání dotazů)	1,7
Podpora spolků	1,2

Péče o zeleň	1,8
Zimní údržba	2,4
Stav místních komunikací	2,8
Odpadové hospodářství	1,8
Bezpečnost v obci	2,4
Vzhled obce	1,7
Úroveň sportovního vyžití	1,1
Úroveň kulturního vyžití	1,6
Vybavenost obce	1,6
Dopravní spojení	2,5

V květnu proběhla u místní kapličky bohoslužba slova vedená farářem z Klenečské fary panem Ivanem Pavlíčkem. Ten nám také daroval originál obrazu sv. Jana Nepomuckého, jehož kopii nyní můžete vidět v kapličce. Originál je vystaven v komunitním centru.



Pan Radek Pučelík, řezbář z Petrovic, vyřezal pro naši obec krásnou knihobudku s motivem z pohádky Mrazík. Tuto knihobudku jsme umístili k návesnímu rybníčku, kde si nyní při relaxování můžete přečíst i nějakou krásnou knihu.

Začátkem června jsme přivezli nový automobil Ford Transit s přívěsem pro naši hasičskou jednotku. Nové vozidlo bylo zakoupeno i díky finančnímu příspěvku od obce Česká Kubice a nahradí stávající dosluhující Avii. Cena nového vozu včetně zásahového přívěsného vozíku a nového čerpadla Tohatsu činila 2 060 000 Kč. Hasiči tak mají k dispozici kvalitní techniku a v příštím roce je naplánována rekonstrukce hasičské zbrojnice, aby i zázemí místních hasičů odpovídalo současným požadavkům a normám.

Během června jsme uspořádali autobusový výlet do naší partnerské obce Treffelstein. Pan starosta Helmut Heumann nás po uvítání na radnici pro-

vedl jejich malebnou obcí. Navštívili jsme zdejší kostel, mateřskou školu a jesle, multifunkční halu a sběrný dvůr, kde mají uloženou i techniku k údržbě obce. Byli jsme se podívat také na Silbersee (Stříbrném jezeře) a krátkou procházkou došli k místu, kde se dříve nacházela vodní pila a nyní je zde na místě původního náhonu umístěno vodní kolo. Po návštěvě informačního střediska v dračí jeskyni a strážní věže jsme návštěvu Treffelsteinu zakončili v krásném, místním řezbářem vyzdobeném prostoru, který je určen pro pořádání kulturních akcí. Zde pro nás bylo připraveno pohoštění i s živou hudbou. Dále jsme navštívili kulturní centrum Bavaria Bohemia v Schöensee, kde je v budově bývalého pivovaru umístěna výstava o paličkování a přeshraniční spolupráci.

8. června se na koupališti konal již třetí ročník mezinárodního závodu dračích lodí Draci mezi městy. Závodu se zúčastnilo celkem 13 posádek z české i bavorské strany hranice. Vítězem letošního ročníku se stala posádka z obce Díly, naše posádka Čerti z Babylonu se umístila na krásném druhém místě. Zajímavostí letošního ročníku bylo sestavení mezinárodní posádky tvořené náhradníky. Počasí nám přálo a díky SDH Babylon bylo zajištěno kvalitní zázemí včetně dostatku občerstvení i pro naši partnerskou obec Treffelstein. V příštím roce se závod dračích lodí přesune do Waldmunchenu, kde 7. 6. 2025 proběhne



na Perlsee již čtvrtý ročník.

V červnu jsme společně s paní ředitelkou místní mateřské školy byli pozváni na slavnostní otevření jeslí v naší partnerské obci Treffelstein. Po slavnostním zahájení a všech oficialitách včetně bohoslužby následovala prohlídka nových prostor a zároveň došlo k navázání spolupráce mezi naší školkou a školkou v Treffelsteinu.

Jednou z nejvýznamnějších akcí letošního roku bylo přihlášení naší obce do soutěže Vesnice roku v Programu obnovy venkova. Hodnotící komise nás navštívila v úterý 18. 6. 2024 ve 14:40 hod. Členy hodnotící komise jsme přivítali před budovou obecního úřadu a v komunitním centru jsme jim představili naši obec a místní spolky. Prezentaci obce můžete shlédnout na našich webových stránkách. Komisi jsme dále provedli nejzajímavějšími místy v obci a tečkou na závěr bylo občany vlastnoručně připravené občerstvení na Sauně. Ještě jednou Vám všem děkujeme za Vaši účast a pomoc. I díky Vám byl tento den úžasný a doufáme, že jste si její Vy pěkně užili. Přes veškerou společnou snahu se nám však nepodařilo v této soutěži zvítězit. Vítězem krajského kola soutěže se stala obec Mrtník a dne 3. 8. 2024 zde proběhlo slavnostní vyhlášení výsledků krajského kola. Do obce Mrtník jsme vypravili autobus a společně s Vámi jsme netrpělivě očekávali, zda získáme nějaké ocenění. K naší velké radosti získala naše obec ocenění Zelená stuha za péči o zeleň a životní prostředí. Získáním Zelené stuhu v krajském kole jsme získali dotaci ve výši 500 000 Kč od Ministerstva životního

dotat myčku kazet chemických toalet do autokempu během letošního léta, nám bohužel oznámila posunutí termínu dodání na jaro 2025. Jako kompenzaci nám nabídli zdarma instalaci modulu pro ruční likvidaci v hodnotě 2 500 eur a také veškerou tekutinu (dezinfekci a také sanitární zařízení) na jeden rok zdarma. Za myčku již máme zaplacenou zálohu a dle dotačních podmínek musíme projekt realizovat a vyúčtovat do 30. 6. 2025. Myčka kazet chemických toalet tak bude instalována v areálu autokempu až příští sezónu.

Byli jsme dotázáni, zda by se naše mateřská škola nestala spádovou školkou pro děti z obce Újezd. Znamenalo by to, že děti z Újezdu by chodily do naší školky a ta by měla povinnost je přijmout. Obec Újezd by se samozřejmě na provozu školky finančně podílela. Vzhledem k tomu, že současná kapacita naší školky je 25 dětí a je zde stálý převis žadatelů o umístění dítěte do školky, by spádovost znamenala nutnost rozšíření kapacity MŠ. Celá věc byla projednána i s paní ředitelkou MŠ, která možné rozšíření kapacity uvítala.



prostředí, dále šek na 55 000 Kč od Plzeňského kraje a jistotu dotačních prostředků v rámci Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje na rok 2025. Zároveň jsme postavili do celorepublikového kola soutěže o Zelenou stuhu. Ještě jednou Vám chceme poděkovat za Vaši pomoc a zájem na rozvoji naší obce, bez Vaší iniciativy bychom toto ocenění nezískali. Hodnotící komise nás následně navštívila ve středu 28. 8. 2024, kdy jsme hodnotitelům představili naši obec se zaměřením na přírodu a životní prostředí. V říjnu by měly být vyhlášeny výsledky tohoto národního kola.

Na základě novely zákona o dani z nemovitých věcí dochází ke změnám u koeficientů pro výpočet této daně. Obecně závazné vyhlášky, kterými byl stanoven místní koeficient pro konkrétní nemovitosti, se použijí naposledy pro zdaňovací období roku 2024. Nelze je tedy použít pro zdaňovací období roku 2025. Protože chceme zachovat koeficient pro rekreační objekty, bylo nutné vydat novou vyhlášku a v ní nastavit koeficient u těchto nemovitostí. Tak nedojde ke snížení výběru daně z nemovitosti u rekreačních objektů v roce 2025. Současně byl navýšen koeficient u daně z hospodářského lesa.

Společnost Camping Butler, která nám měla

Rozšířením o jednu třídu by bylo možné děti rozdělit do věkových skupin a lépe s nimi pracovat, další výhodou by byla skutečnost, že by došlo k rozšíření pracovního kolektivu a tím i řešení případných zaskoků při dovolených nebo nemocenské. Rozšíření by znamenalo vybudovat jednu samostatnou třídu na zahradě MŠ. Samozřejmě, že k rozšíření či k vypracování studie bychom překročili až v době, kdy zastupitelstvo obce Újezd svým usnesením odsouhlasí spádovost, a k projektu by se přistoupilo až po podepsání smlouvy o smlouvě budoucí.

Z Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech MMR jsme získali dotaci na akci Rozvoj veřejné infrastruktury cestovního ruchu v obci Babylon, díky níž bychom mohli postavit skatepark. Předpokládané náklady na stavbu skateparku jsou ve výši 2 991 846,00 Kč a výše dotace činí 1 495 923,00 Kč, což je 50 %. Na letošní i příští rok již máme naplánováno mnoho investičních akcí a především je potřeba udržovat současná hřiště a sportoviště. Shodou okolností proběhla každoroční revize sportovišť a revizní technik doporučil sestavu s lanovkou a lanovou loď na dětském hřišti za hasičárnou nahradit jinými prvky, protože současný stav těchto prvků je už těžko opravitelný. Pořízení nových prvků představuje investici přesahující 1 milion korun. Rozhodli jsme proto, že je vhodnější investovat prostředky do obnovy stávajících prvků, než tyto prostředky dát do sice zajímavého, avšak ne zcela nutného projektu. Skatepark snad budeme moci realizovat někdy v budoucnu.

Během léta byla vydána kniha Zdeňka Procházky Čerchov, příběh památné hory na česko-bavorské hranici, kterou vydalo Nakladatelství Českého lesa. Naše obec se na jejím vydání finančně podílela. Kniha je věnována spletitě a pohnuté historii nejvyšší hory Českého lesa – Čerchova.

První červencovou sobotu se uskutečnila tradiční kulturní akce Léto Babylon. Akci stejně jako v předchozích několika letech zahájil sokolník pan Antonín Vrága, který ve svém programu představil zajímavý obor sokolnictví. Od 16:00 pak začala hudební produkce. Jako první zahrála kapela Století, následně už za vydatného deště vystoupila zpěvačka Bára Zemanová, po ní vystoupila hudební skupina Jaksi Taksí a po několika letech se na Babylon vrátila se svými dobře známými hity také skupina Děda Mládek Illegal Band. Počasí letošního ročníku vůbec nepřálo, po slunečném začátku přišly vydatné deště, a tak si bohužel ani děti nemohly pořádně užít nafukovací skluzavku a skákací hrad. A i když se během

večera nakonec počasí docela umoudřilo, přece jen to výrazně ovlivnilo návštěvnost akce.

Během července byla ukončena další investiční akce, a to pořízení fotovoltaických elektráren (FVE) na obecní budovu. Jako první byla zhotovena FVE na objektu čistírny odpadních vod, jejíž výkon 22,695 kW nám pomůže snížit náklady na provoz ČOV. Dále

byla na střechu budovy mateřské školy instalována FVE o výkonu 26,700 kW a na přístavbě obecního úřadu je instalována FVE o výkonu 8,010 kW. Investice v celkové výši 1 402 666,79 Kč byla finančně podpořena Státním fondem životního prostředí ČR dotací ve výši 1 191 065,14 Kč a přinese nám snížení výdajů za el. energii.

Stavební činnost probíhala i v okolí hasičárny a dětského hřiště. Nejdříve byl vybudován vrt, který bude zásobovat vodou nejen místní hasičárnu a pítko u dětského hřiště, ale i nové veřejné toalety, kde se již práce blíží ke konci. Ke splachování toalet bude použita dešťová voda a pro energetickou soběstačnost plánujeme, že v příštím roce po rekonstrukci hasičské zbrojnice vybudujeme na její střeše FVE s bateriovým úložištěm pro zásobování těchto objektů elektřinou. Došlo také k vybudování nového chodníku u fotbalového hřiště.

V červenci bylo naše informační centrum, umístěné v kanceláři obecního úřadu, certifikováno v systému jednotné klasifikace turistických informačních center ČR. Certifikace podle jednotné klasifikace TIC v ČR zaručuje, že informační centrum poskytuje určitý standard služeb (otevírací doba, poskytované služby, jazyková vybavenost, přístup atd.). Stále více krajů hodnotí certifikaci, příp. členství TIC v asociaci pozitivně, někde je certifikace přímo podmínkou pro vyhovění žádosti o dotaci – tisk letáků, vylepšení webu, pořízení stejnojmenné atd.

Během července byla díky finanční podpoře Plzeňského kraje zprovozněna herní trasa pro mobilní aplikaci „Skruté příběhy“ s názvem Ukradený

Praseodým. Příběh této herní trasy nás přenesl do roku 1932, kdy prof. Bohuslav Brauner a jeho vášeň pro chemii sehrává důležitou roli v rozvoji Babylonu a v životě malého chlapce. Chemik prof. Bohuslav Brauner je na dovolené a seznámí se s místním chlapcem, který touží být chemikem. Prof. Brauner s ním uzavře dohodu, že když mu chlapec ukáže místní zajímavosti (budou chodit na procházky po okolí), vysvětlí mu vědec základní principy třídění chemických prvků – hlavní principy, které jsou v chemii důležité, a možná se i přimluví u chlapcova otce – hoteliéra, aby ho nechal studovat (když se chlapec osvědčí). V přípravě je i jazyková verze v němčině. Více podrobností naleznete na webových stránkách: www.skryptepribeh.cz/trasa/babylon-ukradeny-praseodym.

V letošním roce jsme požádali v rámci Plzeňského kraje o dotace na celkem 9 žádostí, z toho jsme uspěli v 7 případech, celkem jsme tak získali 1 069 000 Kč. Tyto prostředky půjdou na následující projekty: Dotace na provoz pošty Partner v obci Babylon, Ošetření stromů v obci Babylon, Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy JSDH Babylon, Vybudování veřejného WC v obci Babylon, Rozšíření Čertovy naučné stezky v obci Babylon, Zázemí pro karavany v obci Babylon a na kulturní akci Léto Babylon.

V letošním roce jsme zatím získali od MMR dotaci na skatepark, o čemž jsme již psali na jiném místě zpravodaje. Očekáváme ještě rozhodnutí

ohledně přestavby budovy pošty na sociální byty a rekonstrukce hasičské zbrojnice. Připraven k podání žádosti o dotaci máme také projekt na výstavbu zázemí pro sportovce u fotbalového hřiště a nyní čekáme na vyhlášení dotačního titulu.

Hotový je také projekt včetně stavebního povolení na novou Saunu. K její výstavbě můžeme přistoupit až po vybudování nového zázemí pro sportovce. U tohoto projektu budeme muset vyřešit financování, protože na objekty pohostinství bohužel neexistují žádné dotace. Sice se jedná o důležitý kulturní bod v každé obci, ale ani to nám k žádné dotaci nepomůže a tento projekt budeme muset v budoucnu řešit pomocí úvěru.

Jednou z priorit, které se také věnujeme, jsou místní komunikace. Zde je největším problémem získávání dotačních prostředků. Pro představu – MMR v jednom ze svých dotačních programů na obnovu místních komunikací uspokojilo jen 300 žadatelů z celkového počtu více než 900 žadatelů. V současné době máme připravené projekty včetně stavebního povolení na tři úseky místních komunikací (od restaurace Paradiz k fotbalovému hřišti, okolo návesního rybníčku ke křižovatce u pomníku a parkoviště u Sauny). Dále je ve fázi projektování další velký úsek od hájovny až k bytovkám, kde stavební povolení očekáváme koncem letošního roku. Další zadání projektových prací na další úseky místních komunikací plánujeme na závěr letošního roku.

Pracujeme na dalších projektech a zadáních,

mezi které patří např. kořenové čističky pro chatové osady, bezpečnostní kamerový systém ve spolupráci s Policií ČR, omezení nátoků balastních vod do kanalizace, rozšíření fotbalového hřiště včetně úpravy drenáží, úpravy pozemku za hasičskou zbrojnicí nebo oprava části kanalizace u návesního rybníčku.

Letos jsme také zprovoznili zavlažování fotbalového hřiště, o které se nyní postará zavlažovací vozík. U fotbalového hřiště a tenisových kurtů budou instalovány bezpečnostní kamery a dále bude v této lokalitě zpřístupněna free WiFi.

Jako každý rok proběhne i letos volby do zastupitelstva krajů. Budou se konat v pátek 20. září a v sobotu 21. září 2024. Zároveň s krajskými volbami se bude konat také první kolo senátních voleb. V pátek můžete jako obvykle volit od 14 do 22 hod. a v sobotu od 8 do 14 hod. Volební místnost bude jako vždy v kanceláři obecního úřadu.

V příštím roce bude pokračovat kurz německého jazyka, do nějž je stále možné se přihlásit. Podařilo se nám sehnat novou lektorku a tak od září běží i kurzy anglického jazyka.

Během léta došlo ke změně ve složení zastupitelstva obce z důvodu rezignace zastupitele pana Ivana Zavadila. Během srpnové schůze zastupitelstva obce složila v souladu se zákonem o obcích slib zastupitele paní Petra Stauberová, která byla na kandidátce jako náhradník a je nyní novou zastupitelkou obce.

Závěrem tohoto zpravodaje Vám přinášíme termíny jednotlivých akcí, které jsou do konce tohoto roku připravovány:

14. 9.	Ochranářský triatlon (CHKO Český les) a Charitativní akce IZS na koupališti Babylon (obec Česká Kubice?)
20. a 21. 9.	Volby do zastupitelstva kraje a do Senátu, kancelář Obecního úřadu Babylon (Obec Babylon)
19. 10.	Podzimní dílny, Komunitní centrum (spolek Babylon)
2. 11.	Lampionový průvod (SDH Babylon)
16. 11.	Kamilko cup, Sauna (spolek Babylon)
29. 11.	Setkání seniorů, hotel Bohmann (Obec Babylon)
1. 12.	Rozsvícení vánočního stromce (Obec Babylon a SDH Babylon)
6. 12.	Veřejná schůze zastupitelstva obce, hotel Bohmann (Obec Babylon)
7. 12.	Vánoční dílny, Komunitní centrum (spolek Babylon)
24. 12.	Betlémské světlo, kaplička (spolek Babylon)
31. 12.	Silvestrovská vycházka, sraz u Sauny (SDH Babylon)



SDH Babylon

Vážení spoluobčané,

od posledního vydání zpravodaje se v naší obci uskutečnilo několik akcí, které jsme organizovali nebo se na jejich organizaci podíleli. Dne 30. dubna jsme pořádali tradiční „Stavění máje“ a „Pálení čarodějnic“. Pro návštěvníky jsme připravili opečené prasátko a burty. Následoval „Dětský den“, který jsme pořádali 1. června na dětském hřišti u hasičské zbrojnice. Pro děti jsme přichystali spoustu soutěží a po jejich splnění si každé dítě odneslo plnou dárkovou tašku. Bohužel nám nepřálo počasí, ale i přesto se akce zúčastnilo 30 dětí. Dětský den byl již tradičně zakončen opékáním burty. Další akcí byl 8. června třetí ročník závodů dračích lodí „Draci mezi městy“. Babylonská loď, kde z osmnácti členů posádky bylo čtrnáct členů SDH Babylon, obsadila ve velké konkurenci třinácti lodí krásné druhé místo. Doufám, že v příštím roce naše umístění minimálně zopakujeme. Také jsme 15. června postavili stan na Pelechách, kde tamní SDH slavilo výročí 90 let od založení sboru. Dále jsme pak 17. června při-



vezli z Brna naše nové zásahové vozidlo Ford Transit, které jste si všichni mohli prohlédnout následující den na akci „Vesnice roku“. Slavnostní křtení nového zásahového vozidla, se konalo 31. srpna v 13 hod. Dne 6. července jsme přispěli k organizaci akce „Babylonské léto“. Na hřišti jsme postavili náš velkokapacitní stan a pívni sety. Do konce tohoto roku máme ještě v plánu 14. září pomoc s organizací charitativní akce na koupališti Babylon, 2. listopadu od 17 hod. další ročník

„Lampionového průvodu“, „Mikuláše“ a „Silvestrovskou vycházku na Sokolovu vyhlídku“. **Nezahálíme** ani v brigádnické činnosti, spoustu hodin jsme odpracovali při údržbě hasičské techniky, vodních zdrojů, zbrojnice a jejího okolí. Také jsme vyvezli železný šrot a elektroodpad. Nezapomínáme ani na členy, kteří se dožívají životního jubilea.

Pro naši zásahovou jednotku jsme získali dotaci od Plzeňského kraje ve výši 29 000 Kč. Společně s dotací od obce za tyto peníze nakoupíme nové pracovní a zásahové oděvy, zásahové boty a další věci potřebné k zajištění akceschopnosti naší jednotky. Tímto bych chtěl obci Babylon poděkovat za její finanční podporu a spolupráci.

Závěrem chci poděkovat všem lidem, kteří pomáhají s organizací těchto akcí, a doufám, že se na těchto i jiných akcích budeme i nadále potkávat.

S pozdravem Zbyněk Gureň, starosta SDH Babylon



Od posledního čísla Babylonského zpravodaje jsme pro všechny zájemce uspořádali dvě akce. První akcí bylo 20. dubna divadelní představení Divadelního spolku Kolofanti s názvem „Je to náš syn“, které se uskutečnilo v sále hotelu Bohmann. Babylonští i další zájemci zaplnili sál a vytvořili krásnou atmosféru. Na podzim divadelní spolek přinese na pole kultury novou hru z mysliveckého prostředí. Jak jsme měli možnost poznat pana režiséra, nepochybně to bude stát za to! O termínu Vás budeme s předstihem informovat.

Další akcí byl Sportovní den, kterému předcházely velké přípravy v lomečku. Po roční pauze, kdy se Sportovní den nekonal z důvodu nedokončeného multifunkčního hřiště a rozkopaného terénu v okolí hřišť, mělo být součástí programu opět lezení v lomečku. Jelikož se od loňského prosince v obci potýkáme s neobvykle vydatnými srážkami, byl vstup do lomečku na skály, které jsou vhodné pro děti, pod vodou. Aby se akce mohla uskutečnit, přijelo Spolku pomoci několik dobrovolných hasičských jednotek – z Folmavy, Babylonu i z Domažlic. Nakonec se vodu podařilo vyčerpat. Spolek DoLez a členové našeho Spolku

uklidili prostředí tak, aby do areálu lomečku byl umožněn přístup. Sami členové DoLezu říkali, že tolik vody si zde pamatují naposledy před 10 lety. Bohužel celý den před začátkem Sportovního dne propršel a lezení by kvůli mokřým skalám bylo nebezpečné, proto bylo nakonec nezbytné celou tuto disciplínu zrušit. Stejně bych ale chtěla poděkovat všem, kteří věnovali svůj čas, a věřím, že uklizený prostor nakonec využijí alespoň členové DoLezu a snad budeme mít v příštím roce větší štěstí. Déšť nám lezení nepokazil zdaleka poprvé, ale o to větší zážitek to příště bude. Samotný Sportovní den z počátku provázal déšť, který ale během 30 minut přestal, a tak nakonec, i přes nepříliš příznivé počasí, si různé sportovní disciplíny přišlo vyzkoušet dost nejen místních, ale i přespolních dětí. A s čím že se to děti popraly, než získaly medaili, diplom a reflexní samolepku? S basketbalem, fotbalem, tenisem, ping-pongem, pétanquem, nohejbalem a lukostřelbou. Za pomoc s akcí děkujeme všem členům našeho Spolku, TJ Sokol Babylon, DoLez, TJ Jiskra Domažlice basketbal, hasiči Folmava, hasiči Domažlice, hasiči Babylon. A těšíme se na další ročník ☺.

V červnu jsme se také aktivně zapojili do soutěže Vesnice roku 2024. Naš Spolek jsme reprezentovali u příjezdu komise, na hlavní prezentaci pro komisi a dále v Sauně při představení soutěže Kamilko cup.

Na konci dubna jsme zakončili letošní jarní kurz kreativních dílen, do něhož se zapsalo 16 dětí. Na to, co děti vyráběly, se můžete podívat ve fotoga-

lerii spolkového webu. Děkuji všem lektorkám a dobrovolnicím, které se ve svém volném čase bez nároku na honorář dětem věnovaly. Zároveň zveme všechny děti, maminky, dobrovolnice či dobrovolníky, kteří rádi tvoří, na podzimní kurz. Na kurz chodí děti různých věkových kategorií, kterým podle potřeby dobrovolníci a lektori pomáhají. Některé děti na kurz dochází v doprovodu rodičů, snažíme se vyjít vstříc potřebám všech dětí. Podzimní kurz začíná 11. 9. a pokračuje do 11. 12. (30. 10. dílny nebudou, neboť jsou podzimní prázdniny). Na kurz není třeba se hlásit předem, stačí, když na místě rodiče vyplní přihlášku. Na podzimní kurz jsme obdrželi dotaci od Plzeňského kraje ve výši 20 000 Kč. Děti, které se účastní kreativních dílen ve 2. pololetí 2024, uhradí 100 Kč na účet 182321090/0300 (do zprávy pro příjemce napište: kreativní dílny 2. pol. 2024 - jméno dítěte) nebo v hotovosti u předsedkyně Spolku.

Od začátku roku jsme do června uspořádali nebo pomáhali na 9 akcích a na 16 pravidelných lekcích kreativních dílen.

Kde se můžeme ještě do konce roku potkat?

Každou středu v 17 hod. na kreativních dílnách v komunitním centru, dále v říjnu na podzimních dílnách (19. 10.), v listopadu na Kamilko cupu – turnaji v Člověče, nezlob se (16. 11.) a v prosinci na vánočních dílnách (7. 12.), na Štědrý den pro Vás opět v kapličky připravíme Betlémské světlo.

<https://www.babylon-obec.cz/spolky-a-sdruzeni/babylon-z-s/>

TJ Sokol

Všechny oddíly se v květnu podílely na dětském sportovním dnu, který pořádá spolek BABYLON. V červnu se opět všichni aktivně zúčastnili soutěže Vesnice roku.

Oddíl fotbalu:

S tréninkem na jarní část sezóny jsme začali již v březnu. První zápas se konal 21. 4. Jarní část se nám vyvedla lépe než podzimní, přesto nejsme spokojeni se sedmým místem a 23 body. Sezónu jsme tradičně ukončili „prasátkem“.

Mládež odehrála několik turnajů a je vidět, že se pořád zlepšuje. Děti uhrály dobré výsledky a mají i svůj první pohár ☺.

A teď vzhůru do nové sezóny!

P. Duchek

Oddíl nohejbalu:

Babylonští nohejbalisté pořádali 18. června turnaj, kterého se zúčastnilo 7 týmů. Zvítězil tým z

Radějovic, domácí obsadili 3. a 6. místo. Na dalším turnaji, který se konal 6. července v Nemanicích, ale naši vybojovali vítězství!

J. Dufek

Oddíl pétanque:

Letos náš oddíl zahájil sezónu o něco později než tomu bylo v loňském roce, protože počasí to dříve nedovolilo. Během května si členové, díky finančnímu příspěvku Obce Babylon, rozdali nová trička s logem pétanque.

P. Baborová

Oddíl tenisu:

Jako každý rok proběhlo několik brigád na kurtech. Dle plánu se uskutečnil turnaj Draženovských a konec června uzavřel Memoriál J. Šturmy ve čtyřhrách. V červnu se také konala členská volební schůze tenisového oddílu. Do vedení byli opět zvoleni J. Stauber, V. Koranda a předseda J. Konop.

Prázdniny přivítala Tenisová školička, které jsme dali k dispozici oba kurty.

J. Konop

Oddíl rekreačních sportů:

Kromě naší běžné činnosti (pravidelné hodiny cvičení) se konala jedna dětská „plavecká“ hodina v bazénu hotelu Bohmann. Na začátku prázdnin jsme uspořádali Tenisovou školu, aby se děti naučily základem tenisu, ale také si zlepšily „fyziku“ různými sportovními hrami a soutěžemi. Kurz vedl Vladimír Beránek, pomocným trenérem byl Štěpán Kortus. Při školičce pomáhali i někteří z rodičů dětí. Druhá část Tenisové školy se uskutečnila 19. - 23. srpna.

Děkujeme oddílu tenisu, že nám umožnil hrát na svých kurtech.

D. Dufková

